
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  CORTEMILIA - SALICETO 

Via Salino 1 – CORTEMILIA  ( CN ) �: 0173/81096  C.F.: 90032990047 
�: CNIC81600C@istruzione.it � CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                 CODICE UNIVOCO UFFICIO  UFA4TM      CODICE IPA  istsc_cnic81600c                          
www.iccortemilia-saliceto.edu.it 

Prot. n. 4826​ /VI.02 ​          ​ ​ ​ ​ ​ Cortemilia, 25 novembre 2025 
 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE INCARICO ESPERTO ESTERNO PER PROGETTO 
Mantenimento Servizi Scolastici in Territori Montani- Criticità pluriclasse  - 
LINGUA INGLESE  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto prot. 1154/VI-3 del 19/03/2020 approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera 8/2 del 11/03/2020; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTO il PTOF ; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il progetto Mantenimento Servizi Scolastici in Territori Montani- Criticità Pluriclassi 
finanziato dalla Regione Piemonte tramite le Unioni Montane che prevede prioritariamente 
anche l’insegnamento della lingua inglese; 

RAVVISATA la necessità di individuare figure specifiche con adeguate competenze; 

VISTO l’avviso di selezione esperti lingua inglese prot. 3281 del 14/09/2024; 

VISTO il verbale della commissione prot. 3500 del 25/09/2024; 

VISTA  la graduatoria di esperti di lingua inglese ns. prot. 3557/VII-01 del 30/09/2024; 

CONSIDERATO che la sig. CHANARIN ANNE è inserita nella predetta graduatoria; 
 
 

DETERMINA  
 

- di conferire alla Sig.ra Chanarin Anne l’incarico di esperto esterno nell’ambito del Progetto 
Mantenimento Servizi Scolastici in Territori Montani- Criticità Pluriclassi; 
-di formalizzare l’affidamento con la sottoscrizione di un incarico; 
- il Progetto dovrà essere espletato come segue: 

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it


n. 1 ore settimanali dal 27/11/2025 al termine delle lezioni per un massimo di 70 ore; 
- l’importo di spesa previsto per l’incarico è di  € 2.450,00; 
- di autorizzare la spesa di € 2.450,00 IVA inclusa sull’Aggregato P2.2. 
 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof BOVERI Giuseppe 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-11-25T16:25:17+0100
	BVRGPP63T27A182N




